
Monitor Polski Nr 42 - 753- Poz. 488 

488 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 sierpnia 1995 r. 

w sprawiE! trybu i terminów przekazywania i zwrotu środków otrzymywanych przez Ministra Rolnictwa i Go­
spodarki Zywnościowej na przejściowe zasilanie gospodarstw pomocniczych (rolnych) przy szkołach rolni­
czych oraz zasad, warunków udzielania i terminów spłaty oprocentowanych pożyczek udzielanych tym go-

spodarstwom. 

Na podstawie art. 40a ust. 3 ustawy z dnia 5 stycz­
nia 1991 r. - Prawo budżetowe (Dz.U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 i Nr 
133, poz. 685 oraz z 1995 r. Nr 78, poz. 390) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Ze środków budżetu państwa mogą być udzie­
lane oprocentowane pożyczki dla gospodarstw po­
mocniczych (rolnych) przy szkołach rolniczych, zwa­
nych dalej "gospodarstwami", na zakup: 

1) nawozów mineralnych, środków ochrony roślin 
oraz pasz, 

2) kwalifikowanego materiału siewnego zbóż, rzepa­
ku, kukurydzy, lnu, motylkowych grubonasien­
nych i drobnonasiennych, rzepiku ozimego, gor­
czycy, traw, buraków cukrowych i pastewnych, sa­
dzeniaków ziemniaka, nasion warzyw oraz kwalifi­
kowanego materiału szkółkarskiego do nowych 
nasadzeń i odnowień, 

3) hodowlanych jałówek, loszek, owiec-maciorek, kó­
zek oraz rozpłodników buhajów, knurów, tryków, 
kozłów i ogierów, 

4) pszczelich matek użytkowych i reprodukcyjnych, 

5) rzeczowych środków obrotowych do produkcji 
żywności metodami ekologicznymi i przystosowa­
nie gospodarstwa do tej produkcji, 

6) paliwa na cele rolnicze. 

§ 2. 1. Pożyczki na cele, o których mąwa w § 1, 
udziela Minister Rolnictwa i Gospodarki Zywnościo­
wej na wniosek kierownika gospodarstwa, złożony za 
pośrednictwem dyrektora szkoły rolniczej. 

2. Kwota pożyczki na cele, o których mowa w § 1, 
nie może przekroczyć łącznie równowartości 6 q żyta 

. na 1 ha użytków rolnych, według cen przyjętych do 
naliczenia podatku rolnego w roku, w którym przyzna­
no pożyczkę. 

3. Pożyczka może być udzielona pod warunkiem: 

1) przedstawienia nakazu płatniczego podatku rolnego 
określającego wielkość użytków rolnych w gospo­
darstwie lub zaświadczenia z urzędu gminy właści­
wego do pobierania podatku rolnego, dokumentu­
jącego wielkość użytków rolnych w gospodarstwie, 
oraz złożenia oświadczenia przez pożyczkobiorcę, 
że użytki rolne wymienione w nakazie lub zaświad­
czeniu nie zostały i nie zostaną wydzierżawione 
w okresie, na który zostanie udzielona pożyczka, 

2) złożenia oświadczenia przez pożyczkobiorcę o wy­
sokości obciążenia wynikającego z zaciągniętych 

, 

w bankach kredytów na cele, o których mowa 
w § 1, objętych dopłatami ze środków budżetu 
państwa, na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 3. 1. Pożyczka na cele, o których mowa w § 1, 
udzielana jest w drodze umowy zawa.rtej pomiędzy 
Ministrem Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej 
a kierownikiem gospodarstwa. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna zawie­
rać: 

1) nazwę gospodarstwa, któremu jest udzielana po-
życzka, 

2) cel pożyczki, 
3) kwotę pożyczki, 
4) określenie sposobu spłaty pożyćzki i jej oprocen­

towania, 
5) termin spłaty pożyczki nie przekraczający dnia 15 

listopada roku, w którym udzielono pożyczki, 
6) numer rachunku wydatków budżetowych, na który 

powinny być przekazane spłaty kwot pożyczek, 
oraz numer rachunku dochodów budżetowych, na 
który powinny być przekazane spłaty należnego 
oprocentowania, 

7) zobowiązanie gospodarstwa do udokumentowa­
nia, w terminie 2 miesięcy od dnia otrzymania 
kwoty pożyczki, fakturami VAT, rachunkami 
uproszczonymi, a w odniesieniu do zakupów, na 
cele, o których mowa w § 1 pkt 2-4, także innymi 
dowodami kupna-sprzedaży, wykorzystania co 
najmniej 80% kwoty pożyczki na zakupy dokonane 
po dniu otrzymania kwoty pożyczki lub w okresie 2 
miesięcy przed dniem jej otrzymania, na cele, 
o których mowa w § 1. 

3. Pożyczka jest oprocentowana w wysokości 4% 
w stosunku rocznym . 

4. W wypadku nieterminowej spłaty pożyczki kwo­
ta nie spłaconej pożyczki jest oprocentowana w wyso­
kości 8% w stosunku rocznym. 

§ 4. 1. Minister Finansów prz~kazuje corocznie Mi­
nistrowi Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej, na je­
go wniosek, środki budżetowe na pożyczki, o których 
mowa w § 1, w terminie do dnia 30 kwietnia. 

2. Środki budżetowe, o których mowa w ust. 1, Mi­
nister Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej obowią­
zany jest zwrócić w terminie do dnia 30 listopada ro­
ku, w którym przekazano te środki. 

3. Nie zwrócone przez gosp.odarstwa pożyczki Mi­
nister Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej pokrywa 

ł 



f 

Monitor Polski Nr 42 - 754- Poz. 488, 489 i 490 

ze środków budżetowych, ujętych w części 19 budżetu 
państwa, w terminie określonym w ust. 2. 

4. W 1995 r. środki budżetowe, o których mowa 
w ust. 1, Minister Finansów przekaże Ministrowi Rol-

nictwa i Gospodarki Żywnościowej, na jego wniosek, 
w terminie 14 dni od dnia złożenia tego wniosku. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia. 

Minister Finansów: G. W Kofodko 

489 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 11 sierpnia 1995 r. 

w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od niektórych osób praw­
nych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru 
podatku dochodowego od przedsiębiorstw państwo­
wych i spółek z udziałem Skarbu Państwa, o których 
mowa w § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 maja 1995 r. w sprawie określenia terminów 
składania wniosków, zasad podziału i trybu przekazy-

wania dotacji budżetowej na restrukturyzację zadłuże­
nia z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne (Dz. 
U. Nr 59, poz. 307), od dochodu stanowiącego równo­
wartość dotacji budżetowej otrzymanej w trybie i na 
zasadach określonych w tym rozporządzeniu. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

490 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 25 lipca 1995 r. 

w sprawie trybu i warunków przeprowadzenia przetargu na wydanie koncesji i zezwolenia na budowę sie­
ci, przydział częstotliwości i wykonywanie usług cyfrowej radiokomunikacji ruchomej lądowej według stan­

dardu GSM w paśmie 900 MHz. 

Na podstawie art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 23 listo­
pada 1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504, 
z 1991 r. Nr 69, poz. 293 i Nr 105, poz. 451, z 1993 r. 
Nr 7, poz. 34 oraz z 1995 r. Nr 60, poz. 310) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
w 1995 r. zostanie przeprowadzony przetarg na wyda­
nie dwóch równorzędnych koncesji i zezwoleń na bu­
dowę sieci, przydział częstotliwości i wykonywanie 
usług cyfrowej radiokomunikacji ruchomej lądowej 
według standardu GSM w paśmie 900 MHz na zasa­
dach określonych wart. 14, 14a i art. 15-19 ustawy 
o łączności oraz w wydanych na jej podstawie przepi­
sach wykonawczych. 

f v , 

2. Zaproszenie do udziału w przetargu następuje 
poprzez ogłoszenie Ministra Łączności w prasie o za­
sięgu ogólnokrajowym. 

3. Do przetargu zastosowany zostanie art. 15, z za­
strzeżeniem art. 16 ustawy o łączności. 

§ 2. 1. Po przeprowadzonym przetargu na system 
GSM cyfrowej radiokomunikacji ruchomej lądowej 
typu komórkowego zostanie w 1996 r. przeprowa­
dzony przetarg na wydanie koncesji na sieć komór­
kową według standardu europejskiego DeS 1800 
z terminem obowiązywania tej koncesji od dnia 
1 stycznia 1997 r. 

ł 


